國立中興大學『公文線上簽核系統決策委員會』

第 11次會議  會議紀錄

時間：100年 6月 10日（星期五）

地點：行政大樓二樓第二會議室

主席：蘇副校長玉龍

出席人員：如簽到單

記錄：陳顗名

案號：提案討論第一案

案由：有關電子公文系統「公文公告發佈作業」程式修改案，請  討論。

說明：

一、 依 100年檔案管理作業規範，修改電子公文封裝格式，導致無法在來

文文面上直接簽辦意見，需另擬「便簽」；當承辦人公文公告時，會將

便簽內容一併公告，造成使用者困擾。

二、 請系統公司提出解決方案與所需費用。

擬辦：審議通過後請系統公司估價並修改程式。

決議：待年底由系統公司進行免費的版本更新，屆時將公文簽辦方式與公文公告

發佈作業回復舊有（99年以前）的操作模式。

案號：提案討論第二案

案由：有關電子公文系統「銷號流程」程式修改案，請  討論。

說明：

一、 有關教授兼任該學院副院長職務，並以系上承辦人身份申請公文銷號

時，無法將銷號申請單傳送至該系主任（二級單位主管）審核，僅能

直接送院長（一級單位主管）審核，建議修改本系統銷號流程。

二、 請系統公司提出解決方案與所需費用。

擬辦：審議通過後請系統公司估價並修改程式。

 1

決議：在系統中給予副院長另一個帳號，區分系上承辦人與副院長兩個角色，使

銷號流程順暢。

案    號：臨時動議第一案

提案單位：生命科學系

案    由：退休教師轉任兼任教師是否可以申請公文系統帳號，請  討論。

說    明：生命科學系退休之教授轉任為本系兼任教師，期間仍執行農委會及相

關之計畫，於計畫執行過程，進行經費變更或博後之請假作業等等，

皆需校內簽請核示。礙於本校現行系統裡，兼任教師無法申請帳號，

實有違老師之行政權利，建請應以實際狀況考量，是否開放由本校退

休教師轉任兼任教師者仍可提出帳號申請。

決    議：請生命科學系派員協助辦理。

 2